
Emisora 

Fecha de cierre Período del ejercicio 

Fecha de aprobación por el Directorio 

Importes expresados en ($ / $ miles / $ millones) 

Fecha emisión de la presente información 

Firmante Nombre 

Firmante Cargo 

Resultados del Ejercicio 

Resultado del Ejercicio 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Total del Resultado del Ejercicio 
Otros Resultados Integrales del Ejercicio 
Otros resultados integrales del ejercicio 
Resultado Integral Total del Ejercicio 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Resultado Integral Total del Ejercicio  

Patrimonio Neto 
Capital emitido 
Acciones a emitir 
Acciones propias en cartera 
Ajuste integral del capital social 
Ajuste integral de acciones propias en cartera 
Otros conceptos del capital 
Reserva Legal 
Otras Reservas 
Resultados no Asignados 
Otros Resultados Integrales 
Reserva por revaluación 
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la 
controladora 
Participaciones no controladoras 
Total del Patrimonio Neto 

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores 
Concepto     Importe 

Síntesis de Estados Financieros Anuales 
ACCIONES

Art. 62 inciso l) del Reglamento de Listado

BANCO  DE  VALORES S.A.

31/12/2023 Anual

05/03/2024

Miles de Pesos

05/03/2024

Juan I. Napoli

Presidente

8.329.230,00
(8.410,00)

8.320.820,00

1.557.848,00

9.887.078,00
(8.410,00)

9.878.668,00

837.546,00

2.636,00
9.869.765,00

100.267,00
19.475.482,00
23.344.575,00

8.329.230,00
1.500.148,00

63.459.649,00

626.959,00
64.086.608,00

RDiLeo
Texto escrito a máquina



Propuestas en materia de 

Concepto        Importe  / Cantidad de 
acciones a emitir 

% sobre el 
Capital 

3.1.1.  Distribución de dividendos en efectivo 

3.1.2.  Distribución de dividendos en especie 

3.2.     Capitalización de ganancias, de ajustes 
monetarios y otros conceptos 

3.3.    Constitución de reservas 

Motivo por el cual no se han  
efectuado las propuestas sobre los temas indicados en el punto anterior

Destino de los Resultados no Asignados 

13.500.000,00 1.611,8500000

1.665.846,00

 
 
-  

Resultado del ejercicio (sin ORI)                       8,329,230  
a Reserva Legal a constituir                              1,665,846  
Resultado del ejercicio distribuible                    6,663,384  
Mas: Desafectación de reservas facultativas    6,836,616  
a: Dividendo total en efectivo (*)                      13,500,000  
Resultados No Distribuidos                                              -    
 
La presente propuesta de distribución de utilidades resulta conforme a lo establecido en Acta de Directorio Nro 4716 y conforme las 
definiciones del TO de "Distribución de resultados" BCRA 
 



Accionistas/Grupo controlante 

Denominación Accionista Clase de 
la Acción 

Cantidad de 
Acciones 

%  sobre 
el Capital Domicilio 

Composición del Grupo Económico 

Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de 
acciones de titularidad del accionista o grupo controlante 

Denominación Accionista 
Clase de 
Acción y 

Votos 
Cantidad de 

Acciones 

% sobre el 
Capital Social 
que representan 
post conversión / 
opción 

Plazo Condiciones 
Emisión 

Desde Hasta 

VALORES ADMINISTRADORA DE FONDOS DE INVERSIÓN Y FIDEICOMISOS S.A. 
MERCADO DE FUTUROS Y OPCIONES S.A. 
CAUSO S.A.



 

 

Información adicional 
 

 

 

 
 
 
 
 




